Berlin – P. RIEMANN, Børglum Klosters Historie fra de aeldste tiden til vore dage, Hjørring 1941 – A. ROUSSELL, Børglum Kloster, København 1937 – N. TRAP, Kongeriget Danmark IV 136.

Series praepositorum (Arch. Reg. Hafniae, APont Dan)

Olavus Glob 1251 ¹	Andreas Jepsson 1462–
Magnus	Nils Styggesson 1° res. 1478
Johannes 1303/04 ²	dein epps. Burgilaviensis
Thrugillus 1337	Simon Laesø 1485/93 res.
Olavus 1345/55	Lars Vesteni 1493/97
Johannes 1374	Jens Andersson Baldenak 1497/98
Olavus 1393	Erik Valkendorf 1498/1500 res.
Tebbern res. 1401	Andreas Valkendorf 1500/07
Jens Nilson I 1401–	Antonius Fürstenberg 1507/20 res.
Johannes Bagge 1421/23	Nils Styggesson (Rosenkrantz) 2°
Jon Jensson 1° 1445 res.	1520/40
Jens Nilsson II 1453–58	Inseri nequeunt: Tycho 1. VIII obiit
Andreas 1457?	Romae una cum episcopo suo electo
Mathias Smalsted 1458–	(Ob. Praem. ed. WAEFELGHEM) –
Jon Jenssen 2° –1462	Isaac ibid. 18. XII

DRAWSMARK B.M.V.

Draxmarchenium, Drax-, Traxmarck. Silva Stae. Mariae, Marieskog (vitetur confusio cum Bäckaskog).

Non longe a mare, in valle silvestri amoene situm in provincia Bohuslän, in districtu Läne Harad, in Suecia. Usque ad annum 1658 ad Norwegiam et ad dioecesim Osloensem pertinuit.

Abbatia, fundata tamquam ultima fundatio ordinis in septentrione, ut quidam dicunt, circa annum 1260, probabilius vero iam antea, anno enim 1234 a rege Norvegiae Haakon Haakonson. Rex iste ecclesiam, quam suo sumptu aedificaverat Toensbergae pro Fratribus Minoribus, amovere et transferre iussit in Dragsmark, ubi instituit Praemonstratenses ex Burgilavio advocatos.¹ Canonia tum OSA tum O. Praem vocabatur. Parochiae Mor-

¹ GOOVAERTS IV 87.

² Anno 1304 fit episcopus loci (Reg. Ben. XI 581).

¹ Børglum anno 1256 plexum est interdicto. Forte hoc fuit ansa, ut pars communitatis paulo post, versus annum 1260 evaserit in Dragsmark.

landa et Bokenäs circa annum 1420 videntur fuisse incorporatae, quod a Summo Pontifice anno demum 1450 est confirmatum. Abbatia a saec. XIV construxit naves, quibus fecit commercium ultra mare.

Post mortem abbatis Helge circa annum 1510 Christianus II Rex novam electionem impedivit et administratorem saecularem intrusit. Ex quo vero nequaquam concludere licet abbatiam iam tunc fuisse saecularisatam, saepius enim tale quid fecerunt principes. Bona anno 1532 cuidam Petro Störle sunt locata, conventui vero permisit rex Christianus III, ut in domo sua maneret ea conditione, ut praedicatorem luthericum sustentaret. Post annum 1561 ultimi Praemonstratenses expulsi et bona a fisco regio sequestrata sunt.